
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 7824 del 30/04/2021 BOLOGNA

Proposta: DPG/2021/8188 del 29/04/2021

Struttura proponente: SERVIZIO SVILUPPO DEGLI STRUMENTI FINANZIARI, REGOLAZIONE E
ACCREDITAMENTI
DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E
DELL'IMPRESA

Oggetto: APPROVAZIONE DELL'ELENCO DELLE SCUOLE E DEGLI ORGANISMI
SPECIALIZZATI NELL'ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DI ATTIVITA' DI
DIDATTICA E PRATICA MUSICALE DELL'EMILIA-ROMAGNA, RICONOSCIUTI
PER L'ANNO SCOLASTICO 2021/2022, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R.
N.1291/2018

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO SVILUPPO DEGLI STRUMENTI FINANZIARI,
REGOLAZIONE E ACCREDITAMENTI

Firmatario: MARCO BORIONI in qualità di Responsabile di servizio

Marco BorioniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 24



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Vista la Legge regionale n. 2 del 16 marzo 2018 “Norme in
materia di sviluppo del settore musicale” ed in particolare:

 - l’articolo 4 “Elenco regionale delle scuole di musica” con il
quale si stabilisce che la Giunta regionale, previo parere delle
competenti Commissioni assembleari stabilisca i criteri, le mo-
dalità e le procedure per l’approvazione, l’aggiornamento e la
pubblicità dell’elenco delle scuole e degli organismi specializ-
zati nell’organizzazione e gestione di attività di didattica e
pratica musicale;

Richiamate le deliberazioni di Giunta regionale:

- n. 2254 del 28 dicembre 2009 “Approvazione criteri e requisiti
essenziali di qualità per l’attribuzione del riconoscimento re-
gionale alle scuole e/o organismi specializzati nella organizza-
zione e gestione di attività formative di didattica e pratica
musicale dell’Emilia-Romagna”;

- n. 2184 del 27 dicembre 2010 “Modifica ed integrazione alla
deliberazione di Giunta regionale n. 2254/2009”;

- n. 1291 del 2 agosto 2018 “Criteri, modalità e procedure per
il riconoscimento delle scuole e degli organismi specializzati
nell’organizzazione e gestione di attività di didattica e prati-
ca musicale. Apertura dei termini di presentazione delle doman-
de, ai sensi della L.R. 2/2018, art. 4.” ed in particolare il
seguente punto 5 dell’allegato A) parte integrante in cui si
stabilisce che:

 la  verifica  del  possesso  dei  requisiti  sopra
richiamati  verrà  effettuata,  attraverso  l’analisi
documentale  prodotta  dai  richiedenti,  a  cura  del
Servizio  Sviluppo  degli  Strumenti  Finanziari,
Regolazione e Accreditamenti della Regione Emilia-
Romagna, di norma entro il 30 aprile di ogni anno;

 con  atto  del  Dirigente  regionale  competente  verrà
approvato l’elenco delle scuole di musica e degli
organismi  specializzati  nell’organizzazione  e
gestione di attività di didattica e pratica musicale
(di  seguito  Scuole  di  musica)  in  possesso  dei
requisiti previsti;

 l’elenco delle scuole di musica riconosciute ed i
successivi aggiornamenti annuali verranno pubblicati
sul sito http://scuola.regione.emilia-romagna.it/ ; 

Richiamate inoltre le determinazioni dirigenziali:

Testo dell'atto

pagina 2 di 24



- n. 169 del 13 gennaio 2011 in cui si approva, tra l’altro, la
modulistica per la presentazione, da parte delle Scuole di musi-
ca, delle domande per l’ottenimento e per il mantenimento del
riconoscimento regionale e la formulazione da utilizzare quale
riconoscimento;

- n. 9804 del 11 giugno 2020 “Approvazione dell’elenco delle
scuole e degli organismi specializzati nell’organizzazione e ge-
stione di attività di didattica e pratica musicale dell’Emilia–
Romagna, riconosciuti per l’anno scolastico 2020/2021, in attua-
zione della D.G.R. n. 1291 del 2 agosto 2018”;

Verificato  che,  relativamente  all’anno  scolastico
2021/2022,  sono  pervenute, nei  termini  e  nelle  modalità
previste  dalla  già  citata  D.G.R.  n.  1291/2018,
complessivamente  n.  197 domande  da  parte  delle  Scuole  di
musica,  conservate  agli  atti  di  questo  Servizio, come  di
seguito specificato:

-  n.  18  domande  per  l’ottenimento  del  riconoscimento
regionale;
- n. 179 domande per il mantenimento del riconoscimento
regionale;

Preso atto che n. 4 Scuole di musica, già riconosciute
per  l’anno  scolastico  2020/2021,  verranno  cancellate
dall’elenco regionale, come previsto al punto 5 dell’Allegato
A) parte integrante della già citata D.G.R. n. 1291/2018 e non
potranno  utilizzare  la  formulazione  del  riconoscimento  per
l’anno scolastico 2021/2022:

- n. 2 Scuole di Musica che hanno inviato le richieste di
cancellazione  dall’elenco  con PEC  protocollate  ai  Prot.
18/02/2021.0143016.E e Prot. 02/03/2021.0177290.E, conservate
agli atti di questo Servizio;

 
- n. 2 Scuole di Musica che non hanno presentato domanda

per il mantenimento del riconoscimento regionale per l’anno
scolastico 2021/2022 e pertanto sono stati loro comunicati, da
parte  di  questo  Servizio,  la  cancellazione  dall’elenco
regionale  ed  i  motivi  ostativi  al  riconoscimento  ai  sensi
della L. 241/90 e s.m.i, con PEC protocollate rispettivamente
al Prot. 10/03/2021.0205695.U e al Prot. 10/03/2021.0205627.U;

Dato atto che per le n. 197 domande ammissibili si è
proceduto alla verifica del possesso dei requisiti, attraverso
l’analisi  documentale  prodotta  dai  richiedenti  e  della
documentazione  integrativa  richiesta  nei  supplementi  di
istruttoria,  così  come  previsto  dal  predetto  punto  5
dell’Allegato  A)  parte  integrante  della  già  citata  D.G.R.
1291/2018;

pagina 3 di 24



Dato altresì atto che, al termine della fase istruttoria
tutte le n.  197 domande sono state ritenute approvabili in
quanto rispondenti ai requisiti richiesti, di cui alla più
volte  citata  D.G.R.  n.  1291/2018,  e  che  pertanto  è  stato
predisposto l’elenco delle n. 197 Scuole di musica alle quali
attribuire il riconoscimento regionale per l’anno scolastico
2021/2022, Allegato parte integrante e sostanziale al presente
atto;

Atteso  che  le  n.  197 Scuole  di  musica,  presenti
nell’elenco, potranno utilizzare il riconoscimento regionale
esclusivamente con la seguente formulazione:
“Scuola di musica riconosciuta per l’anno scolastico 2021/2022
con determinazione n. 7824 del 30.04.2021 del Responsabile del
Servizio Sviluppo degli Strumenti Finanziari, Regolazione e
Accreditamenti della Regione Emilia-Romagna, di cui alla DGR
n. 2254/2009 e successive modificazioni”;

 
 Visti inoltre: 

- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in materia
di  organizzazione  e  di  rapporto  di  lavoro  nella  Regione
Emilia-Romagna" e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della
disciplina  riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”  e
ss.mm.ii.;

 
- le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della

Giunta  regionale  PG/2017/0660476  del  13  ottobre  2017  e
PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni
procedurali  per  rendere  operativo  il  sistema  dei  controlli
interni predisposto in attuazione della deliberazione della
Giunta regionale n. 468/2017; 

Richiamate le deliberazioni della Giunta regionale:

- n. 2416 del 29 dicembre 2008 e ss.mm.ii., per quanto
applicabile, ad oggetto “Indirizzi in ordine alle relazioni
organizzative e funzionali tra le strutture e sull’esercizio
delle  funzioni  dirigenziali.  Adempimenti  conseguenti  alla
delibera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento della delibera
n.450/2007”; 

-  n.  468  del  10/04/2017  ad  oggetto  “Il  sistema  dei
controlli interni nella Regione Emilia – Romagna; 

pagina 4 di 24



- n. 2329 del 22 novembre 2019 ad oggetto “Designazione
del Responsabile della Protezione dei dati”; 

-  n.  2013  del  28  Dicembre  2020  ad  oggetto  “Indirizzi
organizzativi per il consolidamento e il potenziamento delle
capacità amministrative dell’ente per il conseguimento degli
obiettivi  del  programma  di  mandato,  per  fare  fronte  alla
programmazione comunitaria 2021/2027 e primo adeguamento delle
strutture regionali conseguenti alla soppressione dell’IBACN”;

 
- n. 2018 del 28 dicembre 2020 ad oggetto “Affidamento

degli incarichi di Direttore Generale della Giunta Regionale,
ai sensi dell'art. 43 della L.R. 43/2001 e ss.mm.ii.”; 

- n. 111 del 28 gennaio 2021 ad oggetto “Piano triennale
di  prevenzione  della  corruzione  e  della  trasparenza.  Anni
2021-2023”; 

- n. 3 del 05 gennaio 2021 ad oggetto “Proroqa della
nomina del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e
della Trasparenza (RPCT), del Responsabile dell’Anagrafe per
la Stazione Appaltante (RASA) e nomina del responsabile per la
transizione digitale regionale”;

Richiamata  inoltre  la  determinazione  del  Direttore
Generale Economia della Conoscenza, del Lavoro, dell’Impresa
n.  5489  del  30  marzo  2021  ad  oggetto  “Proroga  incarichi
dirigenziali in scadenza al 31/03/2021”; 

Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile del
procedimento, non si trova in conflitto, anche se potenziale,
di interessi; 

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

DETERMINA

per  quanto  formulato  in  premessa  e  che  qui  si  intende
integralmente riportato:

1) di  prendere  atto  dell’esito  positivo  dell’istruttoria
effettuata  dal  Servizio  “Sviluppo  degli  Strumenti
finanziari, Regolazione e Accreditamenti” con il seguente
esito:
n. 197 domande per il riconoscimento regionale per l’anno
scolastico 2021/2022 approvabili in quanto rispondenti ai
requisiti richiesti, di cui alla più volte citata D.G.R.
n. 1291/2018;

2) di prendere altresì atto che n. 4 Scuole di musica, già
riconosciute  per  l’anno  scolastico  2020/2021,  la  cui
documentazione  è  conservata  agli  atti  di  questo

pagina 5 di 24



Servizio,  ai  protocolli  Prot.  18/02/2021.0143016.E,
Prot. 02/03/2021.0177290.E, Prot. 10/03/2021.0205695.U e
Prot.  10/03/2021.0205627.U,  verranno  cancellate
dall’elenco  regionale,  come  previsto  al  punto  5
dell’Allegato  A)  parte  integrante  della  già  citata
D.G.R.  n.  1291/2018  e  non  potranno  utilizzare  la
formulazione  del  riconoscimento  per  l’anno  scolastico
2021/2022;

 
3) di  approvare  quindi  l’elenco  delle  n.  197 Scuole  e

organismi specializzati nell’organizzazione e gestione di
attività  di  didattica  e  pratica  musicale  dell’Emilia-
Romagna,  riconosciuti  per  l’anno  scolastico  2021/2022,
riportato  nell’Allegato  parte  integrante  e  sostanziale
del presente atto;

4) di stabilire che il suddetto elenco verrà pubblicato sul
sito http://scuola.regione.emilia-romagna.it/;

5) di  stabilire  altresì  che  le  n.  197 Scuole  di  musica,
presenti  nel  suddetto  elenco,  potranno  utilizzare  il
riconoscimento regionale esclusivamente con la seguente
formulazione:
“Scuola  di  musica  riconosciuta  per  l’anno  scolastico
2021/2022 con determinazione n. 7824 del 30.04.2021 del
Responsabile  del  Servizio  Sviluppo  degli  Strumenti
Finanziari,  Regolazione  e  Accreditamenti  della  Regione
Emilia-Romagna, di cui alla DGR n. 2254/2009 e successive
modificazioni”;

6) di dare atto, infine, che per quanto previsto in materia
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni,
si  provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  e
amministrative richiamate in parte narrativa.

Marco Borioni

pagina 6 di 24



num. 
d'ordi
ne

ente gestore scuola/organismo sede/i operativa/e e-mail pagina web 

1 Associazione La Musica Interna Associazione La Musica Interna via Altabella, 11 - 40126 Bologna
info@lamusicainterna.it
lamusicainterna@pec.it

www.lamusicainterna.it

2
Associazione Musicale 
Consonanze

Associazione Musicale Consonanze
via Isonzo, 53 - 40033 Casalecchio di Reno 
(BO) ass.consonanze@gmail.com

https://www.facebook.com/MusicaleAssociazioneConsonan
ze/?form=MY01SV&OCID=MY01SV

3

CEMI Centro di Educazione 
Musicale Infantile BOLOGNA 
cooperativa sociale

CEMI Centro di Educazione Musicale Infantile 
Bologna 

via San Donnino, 4 – 40127 Bologna
amministrazione@cemi.bologna.it

cemibo-coop@pec.confcooperative.it
www.cemi.bologna.it

4 CFI Santa Caterina de' Vigri APS
Centro di Formazione Integrata Suono Corpo 

Voce

via S.Donato 79/3 - 40057 Granarolo (BO)
via Garibaldi, 7 - 40061 Minerbio (BO)

cfisantacaterina@gmail.com
cfisantacaterina-aps@pec.libero.it

www.cfisantacaterina.musicaeparole.net

5
Associazione culturale Centro 
Musicale PRELUDIO APS

Centro Musicale PRELUDIO
via Porrettana, 1/2, 15 - 40135 Bologna
via della Pieve, 35 - 40055 Marano di 
Castenaso (BO)

info@preludio.org
segreteria@preludio.org www.preludio.org

Allegato n. 1 

Elenco delle scuole e organismi specializzati nell'organizzazione e gestione di attività di didattica e pratica musicale dell'Emilia-Romagna, riconosciuti per l'anno scolastico 
2021/2022 (D.G.R. n. 1291/2018, Atto del Dirigente n. 7824/2021)

Le scuole di musica, riconosciute per l'anno scolastico 2021/2022, sono riportate nell'elenco suddivise per territorio provinciale e in ordine alfabetico secondo le denominazioni indicate dalle scuole di musica stesse

 “Scuola di musica riconosciuta per l’anno scolastico 2021/2022 con determinazione n. 7824 del 30/04/2021 del Responsabile del Servizio Sviluppo degli Strumenti Finanziari,
Regolazione e Accreditamenti della Regione Emilia-Romagna, di cui alla DGR n. 2254/2009 e successive modificazioni”.

Territorio prov.:   CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

Allegato parte integrante - 1

pagina 7 di 24



6 Fondazione La Nuova Musica
Fondazione La Nuova Musica - Ricordi Music 

School - sede di Bologna

via Paolo Costa, 28/a; via Abba 5 e via 
Nadalini 1/3 (IC9); via L.Bartolini 2 e via 
Populonia 9 (IC12);  via Murri 158, via del 
Buon Pastore 2 e via Cesare Pavese 15 
(IC13); via Bellombra 28 e via di Casaglia 35 
(IC19); via Paleotto, 11 - 40100 Bologna
via Dante 8 (IC Croce) - 40033 Casalecchio 
di Reno (BO)
via Marzabotto, 35 (IC Rastignano) - Pianoro 
(BO) 

info@ricordimusicschool.com
fondazionelanuovamusica@pec.it

www.ricordimusicschool.com

7 Molinella Futura Srl Istituto Musicale comunale "Adriano Banchieri" Via del Lavoro, 8 - 40062 Molinella (BO)
scuoladimusica@comune.molinella.bo.it

 molinellafutura@pec.it
www.comune.molinella.bo.it/ufficio/1/1/21/112/ufficio-

cultura/scuola-di-musica-a-banchieri

8 Associazione Live Music School Live Music School
via Genova, 26 - 40018 San Pietro in Casale 
(BO)

info@livemusicschool.com
info.livemusicschool@legalmail.it www.livemusicschool.com

9 Music Factory ditta individuale Music Factory
via Moglio, 16 - 40037 Sasso Marconi (BO)
via Cimarosa, 57 - 40033 Casalecchio di 
Reno (BO)

info@musicfactorygroup.it
musicfactorygroup@legalmail.it

www.musicfactorygroup.it 

10
Music-Production and Dance 
Academy ASD

Music-Production and Dance Academy ASD

via del Tappezziere, 4 - 40138 Bologna
via Silvio Pellico, 16 – 48018 Faenza (RA)
via Francesco Bacone, 6 - 42124 Reggio 
Emilia 
via La Primogenita, 13 – 29121 Piacenza

info@ma2000.it
mpda@pec.it

www.music-academy.it

11 MUSICARTI APS MUSICARTI via della Casa Buia, 6 – 40129 Bologna
info@musicarti.it

musicarti@pec.musicarti.it
www.musicarti.it

12 Comune di Imola 
Nuova Scuola di Musica Vassura Baroncini

Scuola civica comunale
via F.lli Bandiera, 19 - 40026 Imola (BO)

sc.musica@comune.imola.bo.it
comune.imola@cert.provincia.bo.it

www.vassurabaroncini.it

13
Associazione culturale "E bene 
venga maggio" APS

Piccola Scuola di Musica e Danza della Valle 
del Savena "Riccardo Venier"

via degli Olivetani, 7 - 40063 Monghidoro 
(BO) info@ebenevengamaggio.it www.ebenevengamaggio.it

14
Corpo Bandistico Banda 
Giovanile di Budrio APS

Scuola di Banda di Budrio
via G.Marconi, 4; via Garibaldi, 37 e 39  - 
40054 Budrio (BO) bandadibudrio@gmail.com http://www.bandadibudrio.it

15 Associazione Jam Session APS
Scuola di Canto e Musica dell'Associazione 

Jam Session
via del Perugino, 6/b; via Azzurra, 56 - 
40139 Bologna

info@assjamsession.it
ass.jamsession@pec.it

www.assjamsession.it

16
"Alfredo Impullitti" Associazione 
culturale 

Scuola di Musica "Alfredo Impullitti" 

via degli Orti, 60 - 40100 Bologna
via Fantini, 51-53 - 40065 Pianoro (BO)
via A.Costa, 66 - Rastignano di Pianoro (BO)

info@scuolaimpullitti.it
scuola.impullitti@pec.it

www.scuolaimpullitti.it

17 Almamusica s.r.l. Scuola di Musica Alma Musica via del Carrozzaio, 15 - Bologna
musica@almastudio.it

almamusica@sirbopec.org
www.alma-musica.it

pagina 8 di 24



18 Pierrot Lunaire APS Scuola di Musica AngelicA via S. Vitale, 63 - 40125 Bologna
scuolaa@aaa-angelica.com

pierrotlunaire@pcert.postecert.it 
https://www.aaa-angelica.com/aaa/scuolaaa/

19
Associazione culturale 
Appennino Sound

Scuola di Musica Appennino Sound
via Aldo Moro, 31 - 40035 Castiglione dei 
Pepoli (BO)

info@appenninosound.com
appenninosound@pec.it

www.appenninosound.com

20 Armonie APS Scuola di Musica Armonie via Turati, 13 - Calderara di Reno (BO) armonie.associazioneculturale@gmail.com https://armoniecalderara.wixsite.com/scuoladimusica

21
Associazione Musicale Giuseppe 
Torelli 

Scuola di Musica Arte e Spettacolo "G.Torelli"
via Ponte Albano, 43 - 40037 Sasso Marconi 
(BO)

scuolatorelli@libero.it
scuolatorelli@pec.it

www.scuoladimusicatorelli.it

22
Audioline Music Village 
Associazione culturale 

Scuola di Musica Audioline Music Village
via IV Novembre, 12/4 – 40033 Casalecchio 
di Reno (BO) musicvillage@audioline.it www.audioline-musicvillage.com

23
Associazione Musicale Dozzese 
APS

Scuola di Musica Cantinarmonica 
piazza della Libertà, 3 - 40060 Toscanella di 
Dozza (BO)

info@cantinarmonica.it
cantinarmonica@pec.it

www.cantinarmonica.it

24 Associazione "Chiavi d'ascolto" Scuola di musica "Chiavi d'ascolto"

via L. Berti, 2/10 - 40131 Bologna
via Leonardo da Vinci, 19 - Ponte Ronca - 
40069 Zola Predosa
via XXI Ottobre, 1 - Castenaso (BO)

scuola@chiavidascolto.org www.chiavidascolto.org

25 Centro Culturale Anzolese APS Scuola di Musica del Centro Culturale Anzolese 
via XXV Aprile, 8; via Emilia, 87 - 40011 
Anzola dell'Emilia (BO)

info@centroculturaleanzolese.com
centroculturaleanzolese@pec.it

https://centroculturaleanzolese.com/musica-e-canto/

26
 Associazione culturale Circolo 
Pievese di Musica Moderna

Scuola di Musica CPMM Circolo Pievese di 
Musica Moderna

via Mastellari, 4/a - 40066 Pieve di Cento 
(BO)

cpmmmusicapieve@gmail.com
cpmm.pieve@pec.it

http://www.cpmmmusicapieve.it/

27
Corpo Bandistico Città di Castel 
San Pietro Terme APS

Corsi di Orientamento Musicale del Corpo 
Bandistico Città di Castel San Pietro Terme 

via Viara, 517 - 40024 Castel S. Pietro 
Terme (BO)

info@bandacastello.com
bandacastello@pec.bandacastello.com

www.bandacastello.com

28
Associazione "Enrico Larry 
Buttazzi" APS

Scuola di Musica "Enrico Larry Buttazzi"
via dell'Osservanza, 4 - 40059 Medicina 
(BO)

enricolarrybuttazzi@gmail.com
enricolarrybuttazzi@pec.it

https://www.facebook.com/Scuola-di-Musica-Enrico-Larry-
Buttazzi-1690776404574508/

29
Associazione Diapason Progetti 
Musicali APS

Scuola di Musica dell'Associazione 
Diapason Progetti Musicali 

via Marconi, 4; via Golinelli, 14 - 40054 
Budrio (BO)

info@diapason.bo.it
pec@pec.diapason.bo.it

www.diapason.bo.it/scuolamusica/

30
Associazione Musicale Leonard 
Bernstein APS

Scuola di musica dell'Associazione Musicale 
Leonard Bernstein 

via Marconi , 26/b - 40017 S. Giovanni in 
Persiceto (BO) 
via Sicilia, 1  - S.Matteo della Decima - 
40017 S. Giovanni in P. (BO) 
via Gramsci, 95 - 40010 Sala Bolognese 
(BO)
via XXV Aprile 1945, 11/A - 40019 Sant' 
Agata Bolognese (BO)

associazionebernsteinsgp@gmail.com
associazionebernsteinsgp@buffetti.it

www.scuolabernstein.it

pagina 9 di 24



31
Associazione per la pedagogia 
steineriana

Scuola di Musica dell'Associazione per la 
pedagogia steineriana

via Morazzo, 4/4 – 40132 Bologna
segreteria@scuolasteineriana.org

segreteria@pec.scuolasteineriana.org
http://www.scuolasteineriana.org/home/associazione/scuola-

di-musica/

32 Banda Bignardi  APS Scuola di Musica della Banda Bignardi 
via Casaglia, 1 – 40036 Monzuno (BO)        
Piazza Dante, 1 – 40050 Loiano (BO)

banda@bandabignardi.it
bandabignardi@legalmail.it

www.bandabignardi.it

33

Banda Filarmonica Comunale 
“Primo Carlini” di Malalbergo - 
APS

Scuola di Musica della Banda Filarmonica 
Comunale “Primo Carlini” di Malalbergo 

via Nazionale, 449 – 40051 Malalbergo (BO)
info@bandaprimocarlini.it
bandaprimocarlini@pec.it

www.bandaprimocarlini.it

34
Banda Municipale di Medicina 
APS

Scuola di Musica della Banda Municipale di 
Medicina

via Mazzini, 1; via dell'Osservanza Parco 
delle Mondine; Via E. dalla Valle, 77 – 40059 
Medicina (BO)

bandadimedicina@gmail.com
bandadimedicina@pec.it

http://bandamedicina.altervista.org/

35
Associazione Banda Musicale 
Città di Imola

Scuola di Musica della Banda Musicale Città di 
Imola

via F.lli Bandiera, 19 – 40026 Imola (BO)
presidenza@bandamusicaleimola.it

presidenza@pec.bandamusicaleimola.it
www.bandamusicaleimola.it

36
Corpo Bandistico Sant'Ambrogio 
APS

Scuola di Musica del Corpo Bandistico 
Sant'Ambrogio 

piazza della Repubblica, 96 – 40022 Castel 
del Rio (BO)
corso Europa, 22 - Fontanelice (BO)

info@bandacasteldelrio.it
bandacasteldelrio@pec.it https://www.facebook.com/BandaCdR

37
Complesso Bandistico “Giuseppe 
Verdi” Riola APS

Scuola di musica Don Luigi Borri del 
Complesso Bandistico “Giuseppe Verdi” Riola 

via Ponte, 7/L – 40030 Grizzana Morandi 
(BO)

bandaverdi.riola@libero.it
bandagiuseppeverdiriola@pec.it

www.bandagiuseppeverdiriola.it

38
Associazione Società Corale 
Euridice

Scuola di Musica Euridice - Società Corale 
Euridice

via Emilia Ponente, 477/6 - 40132 Bologna
info@coroeuridice.it
coroeuridice@pec.it

www.coroeuridice.it

39
Associazione Gruppo Musicale di 
Ozzano dell'Emilia APS

Scuola di Musica "Giovanni Capitanio" 
dell'Associazione Gruppo Musicale di Ozzano 

dell'Emilia  
corso Garibaldi, 2 - 40064 Ozzano 
dell'Emilia (BO)

musicaozzano@gmail.com
gruppomusicale@pec.it

www.musicaozzano.it

40
Fondazione Rocca dei 
Bentivoglio

Scuola di Musica "Giuseppe Fiorini" della 
Fondazione Rocca dei Bentivoglio

via Abbazia, 1; retro p.zza Libertà, loc. 
Monteveglio 40050 – Valsamoggia (BO)
via del Parco, 79, loc.Castello di Serravalle  
40050 – Valsamoggia (BO) 
via IV Novembre, 23, loc. Crespellano 40056 
– Valsamoggia (BO) 
via Marconi, 29, loc. Savigno 40060 – 
Valsamoggia (BO)  
vicolo Pascoli, 1 - Riale – 40069  Zola 
Predosa (BO) 
viale dei Martiri, 12/P, loc. Bazzano 40053 – 
Valsamoggia (BO) 

scuoladimusica@roccadeibentivoglio.it
fondazione.roccadeibentivoglio@cert.provi

ncia
http://www.frb.valsamoggia.bo.it/scuoladimusica/

41
APS Associazione Amici della 
Musica sezione di Minerbio

Scuola di Musica "J.Du Pré" 
dell'Associazione Amici della Musica sezione di 

Minerbio 

via San Donato, 173 - 40057 Granarolo 
dell'Emilia (BO)
via Garibaldi, 7 - 40061 Minerbio (BO)

segreteriadupre@gmail.com
amicidellamusicaminerbio@pec.it

www.scuoladupre.it

42
Associazione Culturale "Il 
Temporale" APS

Scuola di Musica "Il Temporale"
via Berlinguer, 7 - 40010 Bentivoglio (BO)
viale Mazzini, 282/1 - 40062 Molinella (BO)

info@iltemporale.it
iltemporale.it@pec.it

www.iltemporale.it

pagina 10 di 24



43 InSuono APS Scuola di Musica "InSuono" via Mazzini, 65 - 40137 Bologna
insuono.bo@gmail.com

insuono@pec.it
www.insuono.jimdo.com/

44
Associazione Culturale "Medardo 
Mascagni"

Scuola di Musica Medardo Mascagni
via dell'Osservanza, 4 - 40059 Medicina 
(BO)

medardomascagni@gmail.com
medardomascagni@pec.it

www.medardomascagni.it

45
Musicalia - Associazione 
Musicale

Scuola di Musica Musicalia
via Amendola, 1; via Primo Maggio, 1 - 
40013 Castel Maggiore (BO)       

info@scuolamusicalia.it
scuolamusicalia@pec.it 

www.scuolamusicalia.it

46
Associazione Educazione 
Permanente APS

Scuola di Musica Perti dell'Associazione 
Educazione Permanente 

Via Candia, 385 - 40014 Crevalcore (BO)
info@educazionepermanente.it

segreteria@pec.educazionepermanente.it
www.educazionepermanente.it

47 Associazione Senzaspine  APS Scuola di Musica Senzaspine via Tartini, 3 - 40127 Bologna scuola@senzaspine.com www.senzaspine.com

48 TenEventi Associazione Culturale
Scuola di Musica TenEventi - Accademia del 

Flauto di Bologna
via Azzo Gardino, 44/48 - 40138 Bologna

teneventi17@gmail.com
accademiadelflautodibologna@yahoo.com

teneventi@pec.it
https://it-it.facebook.com/pg/accademiaflautobologna/about/

49 Arcanto APS Scuola per Musica e Voce Arcanto via Gorki, 12 - 40128 Bologna
info@arcanto.org
arcanto@pec.it

www.arcanto.org

50
Scuola Popolare di Musica Ivan 
Illich APS

Scuola Popolare di Musica Ivan Illich via Giuriolo, 7 - 40129 Bologna
info@spmii.it

spmivanillich@messaggipec.it
www.spmii.it

51 Associazione Musicaper Scuole di musica dell'Associazione Musicaper

Via Galliera 64/A; via De Carolis 23; via 
Segantini, 31; via G.Verne, 19; via Antonio di 
Vincenzo, 55; via Finelli, 2; via Scandellara, 
56; viale Aldo Moro, 31; vicolo Bolognetti, 
10; via Nazario Sauro, 18; viale Pepoli, 3; via 
S. Isaia, 77;  vicolo Bolognetti, 2; via Cà 
Selavatica, 8; via Dante, 3; via Mazzini, 90; 
via A.Costa, 155; via M.E.Lepido, 58  –  
40100 Bologna
Via IV Novembre, 4  – 40050 Calderino di 
Monte S. Pietro (BO)  
via XXV Aprile, 6  – 40011 Anzola Emilia 
(BO) 
via Fratelli Cervi, 12 – 40051 Malalbergo 
(BO) 
via Bondanello, 28 - 40013 Castel Maggiore 
(BO) 
via Pirandello, 12; via Villa Clelia, 18 - 40026 
Imola (BO)
via Palestro, 32; viale XVII Aprile, 1  –  
40024 Castel S. Pietro Terme (BO)

info@associazionemusicaper.it
musicaper@pec.associazionemusicaper.it

www.associazionemusicaper.it

pagina 11 di 24



num. 
d'ordi
ne

ente gestore scuola/organismo  sede/i operativa e-mail pagina web

1

Associazione Musicale Arianna 
Alberighi Scuola di Musica Banda 
Filarmonica Tresigallo

Associazione Musicale Arianna Alberighi 
Scuola di Musica Banda Filarmonica Tresigallo

via Gramsci, 2, loc. Tresigallo -  44039 
Tresignana (FE)

info@filarmonicatresigallo.it
filarmonicatresigallo@pec.it

www.filarmonicatresigallo.it/

2 Theremin SRL Impresa Sociale Civica scuola di musica di Comacchio
via della Pescheria, 2 - 44022 Comacchio 
(FE)

segreteria@scuoladimusicacomacchio.it
theremin@pec.it

www.scuoladimusicacomacchio.it 

3 Audio Engine Music Scuola di Musica Audio Engine Music via IV Novembre, 11 - 44042 Cento (FE) segreteria@audioenginemusic.com www.audioenginemusic.com

4
Circolo Amici della Musica 
Mafalda Favero APS

Scuola di Musica del Circolo Amici della 
Musica Mafalda Favero

via Martiri della Libertà, 13 - 44015 
Portomaggiore (FE)

infomafaldafavero@gmail.com
scuoladimusicamafaldafavero@pec.it

https://it-it.facebook.com/AssociazioneMafaldaFavero/

5 Circolo Culturale Solaris APS Scuola di Musica del Circolo Culturale Solaris via XVIII Aprile, 2/b - 44011 Argenta (FE)
circoloculturalesolaris@gmail.com

circoloculturalesolaris@pec.it
www.circoloculturalesolaris.wordpress.com

6
Circolo Musicale “Varos 
Zamboni” APS

Scuola di Musica del Circolo Musicale “Varos 
Zamboni” 

via Cosmè Tura, 24/26 – 44034 Copparo 
(FE)

circolomusicalevaroszamboni@gmail.com
circolomusicalevaroszamboni@pec.it

7
Associazione Musicale Prime 
Note 

Scuola di musica dell'Associazione Musicale 
Prime Note 

via Trotti Mosti, 34 - 44100 Ferrara info@primenote.it http://www.primenote.it

8
Banda Filarmonica Comunale 
Ludovico Ariosto APS

Scuola di Musica della Banda Filarmonica 
Comunale Ludovico Ariosto

Città di Ferrara
via Bologna, 403-405 - 44122 Ferrara

bandadiferrara@gmail.com
bandadiferrara@legalmail.it

www.bandaludovicoariosto.it

9
Filarmonica Giuseppe Verdi di 
Cona APS

Scuola di Musica della Filarmonica Giuseppe 
Verdi di Cona 

via Massafiscaglia, 19/21 - 44100 Ferrara
info@bandadicona.it

bandadiconaaps@pec.it
www.bandadicona.it

10
Associazione Filarmonica San 
Carlo

Scuola di Musica della "Filarmonica San Carlo"
viale Galileo Galilei, 9 - 44040 San Carlo - 
Terre del Reno (FE)

info.filsca@gmail.com
filarmonicasancarlo@pec.it

www.filsca.it

11
Associazione "FRA LE QUINTE" 
APS

Scuola di Musica "FRA LE QUINTE"  
via del Curato, 8 - 44042 Cento (FE) info@fralequinte.it

info@pec.fralequinte.it
www.fralequinte.it

Territorio prov.:   FERRARA

pagina 12 di 24



12
Centro di Formazione Musicale 
"Proscenio" di Stefano Ongaro

Scuola di Musica del Centro di Formazione 
Musicale "Proscenio" 

piazza Mazzini, 8, 13 e 14 - 44030 Ro di 
Riva del Po (FE)

cfmproscenio@ongarostefano.it
personale@pec.ongarostefano.it

https://cfmproscenio.solutions

13

Circolo Culturale Amici della 
Musica Girolamo Frescobaldi 
APS

Scuola di Musica del Circolo Frescobaldi via Foro Boario, 87- 44122 Ferrara 
admfrescobaldi@gmail.com

circolofrescobaldi@pec.it
http://www.circolofrescobaldi.info

14
Associazione Musicisti di Ferrara 
APS

Scuola di Musica Moderna
Associazione Musicisti di Ferrara 

via Darsena, 57 - 44122 Ferrara 
amfscuoladimusica@fastwebnet.it

amfscuoladimusica@pec.it
www.scuoladimusicamoderna.it

15 Musijam APS Scuola di Musica Musijam Viale Alfonso I d'Este, 13 - 44122 Ferrara 
musijamferrara.aps@gmail.com

musijamferrara.aps@pec.net
https://musijam-ferrara-aps.business.site/

16

Circolo di Cultura Musicale 
Orchestra a Plettro “Gino Neri” 
APS

Scuola di Musica Orchestra a Plettro “Gino 
Neri” 

via Darsena, 57 - 44122 Ferrara infoscuola@orchestraginoneri.it
orchestraginoneri@pec.it

www.orchestraginoneri.it

17 Theremin SRL Impresa Sociale

Scuola di Musica Theremin - Tecnologia e 
Ricerca per l'Educazione Musicale e 

l'Inclusione

via Mantova, 111 - 44049 Vigarano Mainarda 
(FE)

segreteria@theremin.cloud
theremin@pec.it

www.theremin.cloud

18
Società Filarmonica di Voghenza - 
Scuola di Musica APS 

Società Filarmonica di Voghenza - Scuola di 
Musica APS 

via Europa, 8 - Voghenza - 44019 Voghiera 
(FE)

bandafilarmonicavoghenza@gmail.com
bandafilarmonicavoghenza@pec.it

www.filarmonicavoghenza.it

num. 
d'ordi
ne

ente gestore scuola/organismo  sede/i operativa e-mail pagina web

1
Associazione Musicale "C. 
Roveroni"- APS

Associazione Musicale "C. Roveroni" 
via Giovanni XXIII, 54 - 47018 Santa Sofia 
(FC) 

associazioneroveroni@gmail.com
associazioneroveroni@cert.cna.it

http://www.associazioneroveroni.it/index.php/scuola-di-
musica

2
Associazione Musicale Chorus 
APS 

Chorus Institute of Musical Arts via San Giorgio, 2747 - 47522 Cesena (FC)
info@chorusioma.com

commerciale@pec.chorusioma.com
www.chorusioma.com

3 Cosascuola APS Cosascuola Music Academy viale F.lli Spazzoli, 51 - 47121 Forlì (FC)

info@cosascuola.it
segreteria@cosascuola.it

cosascuola@pec.it
www.cosascuola.it

4 Comune di Cesena
Istituto di Cultura Musicale 

"Arcangelo Corelli" Scuola civica comunale  
via Dandini, 5 - 47521 Cesena (FC)

segreteria@istitutocorellicesena.it
protocollo@pec.comune.cesena.fc.it

www.istitutocorellicesena.it

Territorio prov.:   FORLI'-CESENA

pagina 13 di 24



5 Istituto Musicale "Angelo Masini" Istituto Musicale "Angelo Masini" corso G.Garibaldi, 98 - 47121 Forlì (FC)

segreteria@istitutomusicalemasini.it
coordinamento@istitutomusicalemasini.it

istitutomasini@pec.it
www.istitutomusicalemasini.it

6
Associazione Amici della musica 
di San Mauro Pascoli

Scuola comunale di musica di San Mauro 
Pascoli

via Martiri n. 2 (Villa Torlonia) - 47030 San 
Mauro Pascoli (FC) 

amicidellamusica.smp@gmail.com
amicidellamusica-smp@pec.it

https://it-it.facebook.com/pages/category/Musician-
Band/AMICI-DELLA-MUSICA-233606463428220/

7
Associazione Culturale 
Accademia 49 A.C.S.D.

Scuola di Musica Accademia 49 - Dance & 
Music School   

via Don Giovanni Minzoni, 390 - 47521 
Cesena (FC)

info@accademia49.it
segreteria@accademia49.it

accademia49@pec.it
www.accademia49.it

8
Associazione Culturale "InArte. 
Projects of Cultural Integration"

Scuola di Musica Accademia InArte via R. Pacciardi, 5 - 47122 Forlì (FC) 
info@inarteonline.com

inarteonline@pec.it
www.inarteonline.com

9
Adagio Assai Scuola di musica 
privata

Scuola di Musica Adagio Assai - percorsi 
propedeutici per crescere con la musica

via Zara, 2; via Mami, 411 - 47521 Cesena 
(FC)

info@adagioassai.it
adagioassai@pec-legal.it

www.adagioassai.it

10 Musica e Cultura APS
Scuola di Musica Alfeo Gigli dell'Associazione 

Musica e Cultura 
via Puntaroli, 1 - 47015 Modigliana (FC) musifar@tin.it

11

Associazione Bandistica 
F.FILIPPONI Banda Città di 
Modigliana

Scuola di Musica Comunale "PIA TASSINARI"
via Mercato Vecchio 1 - 47015 Modigliana 
(FC)

scuolamusicamodigliana@gmail.com
bandadimodigliana@pec.it

www.modiglianamusica.it 

12
Corpo Bandistico Città di 
Gambettola APS

Scuola di Musica del Corpo Bandistico Città di 
Gambettola 

Via Giuseppe Garibaldi, 8 - 47035 
Gambettola (FC) 

scuola@bandadigambettola.it
bandadigambettola@pec.it

www.bandadigambettola.it

13
Scuola di Musica e Banda 
Giovanile G. Rossini APS 

Scuola di Musica G. Rossini 
via Baccarini, 18 - 47011 Castrocaro Terme 
e Terra del Sole (FC)

scuoladimusicarossini@gmail.com
scuolamusica.rossini@pec.it

www.castrocaromusica.it

14
Associazione culturale Diffusione 
Musica 

Scuola di Musica CTM Academy 
via Roma, 13; via Dossetti - 47043 Gatteo 
(FC)

info@scuoladimusicagatteo.it
diffusione.musica@pec.it

www.scuoladimusicagatteo.it

15 Eliseo Art Lab APS Scuola di Musica Eliseo Music Lab Viale Carducci, 11 - 47521 Cesena (FC)
info@eliseoartlab.it
eliseoartlab@pec.it

www.eliseoartlab.it/musiclab

16
Filarmonica Carpena Magliana 
APS

Scuola di Musica Filarmonica Carpena 
Magliana 

via Maglianella, 29 - 47121 Forlì (FC)
info@filarmonicacm.it

filarmonicacm@wizardpec.it
www.filarmonicacm.it

17
Associazione Artistica 
L’Arcangelo

Scuola di Musica L'Arcangelo via Luciano Lama n. 2/B - 47121 Forlì (FC)
info@scuolarcangelo.it

arcangelo.family@pec.it
www.scuolarcangelo.it 

18 FourMusic Studio APS Scuola di Musica FourMusic Studio via Spallicci, 13 - 47121 Forlì (FC)
fourmusic@fourmusic.it
fourmusic.studio@pec.it

www.fourmusic.it

19 Koiné Soc. Coop. Sociale Onlus Scuola di Musica Koiné
corso Vendemini, 51 - 47039 Savignano sul 
Rubicone (FC) 

segreteria@coopkoine.it
onluskoine@legalmail.it

www.coopkoine.com

pagina 14 di 24



20
Associazione Centro Studi 
Musicali Italo Caimmi APS

Scuola di Musica Italo Caimmi via De Amicis, 38 - 47042 Cesenatico (FC)
info@scuolacaimmi.com

arcicesena@pec.it
www.scuolacaimmi.com

21
Associazione Messaggio 
Musicale Federico Mariotti

Scuola di Musica Messaggio Musicale Federico 
Mariotti

via Baldraccani, 43/a – 47121 Forlì (FC)
info@scuolamariotti.it
scuolamariotti@pec.it

www.scuolamariotti.it

22 Mr Music Revolution APS Scuola di Musica Mr Music Revolution corso Mazzini, 46 – 47521 Cesena (FC) info@musicrevolution.eu www.musicrevolution.eu

23
Associazione Scuola di Musica 
Popolare APS 

Scuola di Musica Popolare di Forlimpopoli 
via Ghinozzi, 3; piazza Fratti 6;  – 47034 
Forlimpopoli (FC)

smp@musicapopolare.net
musicapopolare@pec.it

www.musicapopolare.net

24
Associazione Culturale Porto di 
Leonardo APS

Scuola di Musica Porto di Leonardo
Via Don Minzoni, 1 -  47035 Gambettola 
(FC) portodileonardo@gmail.com www.portodileonardo.com 

25
Corpo bandistico dei Tre Monti 
APS

Scuola di Musica della Tre Monti 
piazza Giuseppe Garibaldi, 16/17 -  47020 
Montiano (FC)
via Massa, 1490 -  Longiano (FC)

3montiband@gmail.com
info@pec.3montiband.it

https://www.3montiband.it/associazione/scuola-di-musica

26
Associazione Scuola Jazz 
Cesena APS

Scuola Jazz Cesena via Pitagora, 115 - 47023 Cesena (FC)
scuolajazzcesena@virgilio.it

scuolajazzcesena@pec.it
www.scuolajazzcesena.com/

27
Associazione Scuola Musicale 
“Dante Alighieri” di Bertinoro APS

Scuola Musicale Dante Alighieri -  Bertinoro

via Colombarone, 325 - 47032 Bertinoro 
(FC)
via XXIV Ottobre, 32 - 47032 S.Maria Nuova 
di Bertinoro (FC)
Volta Antini, 1; via Galilei,10 - 43126 Parma

info@bertinoromusica.it
bertinoromusica@pec.it

www.bertinoromusica.it

num. 
d'ordi
ne

ente gestore scuola/organismo  sede/i operativa e-mail pagina web

1

Associazione Culturale 
Accademia Musica Moderna di 
Modena

Accademia Musica Moderna di Modena via Villafranca, 21 - 41125 Modena
amm.modena@gmail.com

ammmodena@pec.it
www.accademiamusicamoderna.com/AmmModena/

2
Amici del Progetto Musica 
Associazione musicale

Amici del Progetto Musica Associazione 
musicale

viale Reiter, 81 - 41124 Modena segreteria.adpm@gmail.com www.amicidelprogettomusica.com

3
Fondazione Scuola di Musica 
"Carlo e Guglielmo Andreoli" 

Fondazione Scuola di Musica 
"Carlo e Guglielmo Andreoli" 

via Fermi, 3 - 41037 Mirandola (MO)
via Lenin, 40 - 41033 Concordia sulla 
Secchia (MO)
via Cavour, 24 (Villa Giardino) - 41032 
Cavezzo (MO)
piazza Dante, 2 - 41038 San Felice sul 
Panaro (MO)
piazza Donatori di Sangue, 3 - 41036 
Medolla (MO)
via Montegrappa, 21 - 41034 Finale Emilia 
(MO)

amministrazione@fondazionecgandreoli.it
amministrazione@pec.fondazionecgandre

oli.it

www.fondazionecgandreoli.it

Territorio prov.:   MODENA

pagina 15 di 24



4
Amici della Musica di Bologna - 
Sezione di Spilamberto APS

Libero Conservatorio Municipale 
"J.Du Prè"  (LCMS)  

via Ponte Marianna, 35 - 41057 Spilamberto 
(MO)

scuoladupre@gmail.com
lcms@legalmail.it

https://it-it.facebook.com/admbspilamberto

5
Associazione Music in motion - 
Roncaglia's Band APS

Scuola di Musica dell'Associazione Music in 
motion - Roncaglia's Band 

viale Campi, 41 - 41038 San Felice sul 
Panaro (MO)

scuola@roncagliasband.org
musicinmotion@pec.it

www.roncagliasband.org

6
Corpo bandistico "La 
Beneficenza" APS

Scuola Comunale di Musica 
"O. Pistoni"

piazzale della Rosa, 1 - 41049 Sassuolo 
(MO)

info@labeneficenza.it
bandasassuolo@pec.it 

http://labeneficenza.it/scuola/

7 Accademia di Pan -  aps Scuola di Musica "Accademia di Pan"
via Vittorio Veneto, 4 - 41018 San Cesario 
sul Panaro (MO) accademiadipan@yahoo.it

https://it-it.facebook.com/pages/category/Music-Lessons---
Instruction-School/Accademia-di-Pan-208859009175630/

8
Associazione ARCI SOLIERA 
APS e SD

Scuola di Musica 
ARCI SOLIERA

via Enrico Berlinguer, 201 - 41019 Soliera 
(MO)

arci.soliera@libero.it
arcisoliera@legalmail.com

www.arcisoliera.com/index.php/scuola-di-musica/

9
Circolo Musicale "G.Bononcini" 
Associazione

Scuola di Musica del 
Circolo Musicale "G.Bononcini" 

via Selmi, 2 e 3 - 41058 Vignola (MO)
Piazzale San Bartolomeo 1 (casa di 
Nazaret) - 41026 Pavullo nel Frignano (MO)

gbononcini@gmail.com
circolomusicalebononcini@pec.it

www.circolobononcini.it

10
Circolo Musicale Palaganese 

APS 
Scuola di Musica del

Circolo Musicale Palaganese
via Toggiano, 74 - 41046 Palagano (MO) circolomusicalepalagano@gmail.com

11 Bruno Lugli Orchestra APS Scuola di Musica della Bruno Lugli Orchestra 
via Enrico Berlinguer, 201 - 41019 Soliera 
(MO)

info@bandasoliera.it
bandabrunolugli@gmail.com

banda.soliera@pec.it

www.bandasoliera.it

12

Centro di Formazione 
Professionale Nazareno Società 
Cooperativa Sociale

Scuola di Musica del Centro di Formazione 
Musicale Nazareno

via Bollitora interna, 134 - 41012 Carpi (MO)
info@nazareno-coopsociale.it

nazareno@pec.confcooperative.it
www.nazareno-coopsociale.it

13

Corpo Bandistico G. Verdi di 
Spilamberto Associazione 
culturale

Scuola di Musica del Corpo Bandistico G. Verdi 
di Spilamberto

viale Marconi, 6/2 – 41057 Spilamberto (MO)
informazioni@bandaspilamberto.it

bandaspilamberto@pec.it
www.bandaspilamberto.it

14 Associazione Euphonia APS Scuola di Musica dell'Associazione Euphonia
via Staffette Partigiane, 9; via Tamburini, 96; 
Strada Barchetta, 126 – 41123 Modena

info@scuolaeuphonia.it
scuolaeuphonia@pec.it

http://www.scuolaeuphonia.it/

15
Caleidos Cooperativa sociale 
onlus

Scuola di Musica della Scuola d'Arte Talentho Piazza Liberazione, 13 - 41122 Modena
scuola@talentho.it

caleidos@pec.mailcoop.it
https://www.talentho.it/corsi/musica.html

pagina 16 di 24



16 Il Flauto Magico APS Scuola di musica Il Flauto Magico 

via Mons. Cavazzuti, 15; via Battezzate, 1 
(Corlo);  via Don Orione, 38 (Magreta); via 
E.Billò (Casinalbo) -  41043 Formigine (MO) 
via C.Bisi, 1; via Zenzalose, 33 - 41051 
Castelnuovo Rangone (MO)  
via per Vignola, 77 - 41053 Maranello (MO)
via P.S.Mattarella,145; via Agnini, 23; viale 
Caduti in Guerra, 192  - 41100 Modena
via Berengario, 152 - 41012 Carpi (MO)

info@flautomagico.it
amflautomagico@pec.it

www.flautomagico.it

17
Scuola di Musica Massimo Riva 
Associazione culturale

Scuola di Musica Massimo Riva via del Mercato, 104 – 41059 Zocca (MO) scuolariva@gmail.com https://it-it.facebook.com/scuolariva/ 

18 APS MUSIC FACTORY Scuola di Musica MUSIC FACTORY
Galleria Aldo Moro, 17 - 41026 Pavullo nel 
Frignano (MO)
via Modenese, 1459 -  41058 Vignola (MO)

musicfactoryaps@libero.it
music.factory@lapam.legalmail.it

https://www.facebook.com/pg/Music-Factory-
513582748797581/about/?ref=page_internal

19 NONAGINTA Srl
Scuola di Musica "Officine Musicali" dell'Unione 

Comuni del Sorbara

via Verdeta, 6 - 41030 Bastiglia (MO)
via Verdi, 8/b - 41030 Bomporto (MO)
Piazza Martiri della Libertà, 20/B - 41017 
Ravarino (MO)
piazza Pertini, 50 - 41030 Sorbara di 
Bomporto (MO) 
Piazza Ilaria Alpi, 15 - 41015 Nonantola 
(MO)
Piazza Curiel, 26; via Nenni, 9 - 41013 
Castelfranco Emilia (MO)

officine.musicali@nonaginta.it
nonaginta@cert.nonaginta.it

https://www.facebook.com/OfficineMusicaliNonantola/?form
=MY01SV&OCID=MY01SV

20 Società Filarmonica Novese APS
Scuola di Musica Restani Luigi via Enrico Mattei, 18 – 41016 Novi di 

Modena (MO)
info@filarmonicanovese.it

filarmonicanovese@cert.cna.it
www.filarmonicanovese.it

21 Istituto MEME Srl

Università Popolare Gregory Bateson
Dipartimento di Musica: 

Canto e Strumenti 
via Nicolò dell'Abate, 66 - 41124 Modena

info@istituto-meme.it
istituto-meme@dapec.it

www.unipop-bateson.it
www.istituto-meme.it

num. 
d'ordi
ne

ente gestore scuola/organismo  sede/i operativa e-mail pagina web

1
Associazione Parma OperArt 
APS e ASD

Accademia Carlo Bergonzi
via Ferdinando Provesi, 35 - Villa Pallavicino 
- 43011 Busseto (PR) info@parmaoperart.com http://www.parmaoperart.com/accademia-carlo-bergonzi

2
Terzo Suono Soc.Coop.Sociale 
onlus

L'Accademia - Centro Musicale Polivalente via Tartini, 5 - 43122 Parma
info@accademiaparma.it

terzosuono@pec.it
www.accademiaparma.it

3 MUSA Srl Scuola di Musica CEM LIRA 
Via Torrente Termina, 3/B - 43124 PARMA 
   

direzione@cemlira.it
musa@pec.cemlira.it

www.cemlira.it

4
Complesso Bandistico Fornovese 
"Ettore Zuffardi" APS

Scuola di Musica del Complesso Bandistico 
Fornovese "Ettore Zuffardi"

Via Giuseppe Di Vittorio, 5 - 43045 Fornovo 
di Taro (PR)

bandafornovo@bandafornovo.it
bandafornovo@pec.cgn.it

http://www.bandafornovo.it/CBF/

Territorio prov.:   PARMA

pagina 17 di 24



5
Associazione Bandistica “G. 
Verdi” APS

Scuola di Musica dell'Associazione Bandistica 
“G. Verdi”

piazza IV Novembre, 7 – 43011 Busseto 
(PR) 
via Vismara , edificio scolastico 7 - 29010 
Villanova sull'Arda (PC)

segreteria@bandaverdibusseto.it
bandaverdibusseto@pec.it 

www.bandaverdibusseto.it

6
Associazione Culturale Creatività 
APS

Scuola di Musica dell'Associazione Culturale 
Creatività

via Palmiro Togliatti,1/A - 43036 Fidenza 
(PR)

inmusica@vitacreativita.it
vitacreativi@pec.it

www.vitacreativita.it

7
Associazione Montechiarugolo 
Folk Band “Tullio Candian” APS

Scuola di Musica dell'Associazione 
Montechiarugolo Folk Band “Tullio Candian”

via Resga, 12 – 43022 Montechiarugolo 
(PR)

bandamontechiarugolo@email.it
bandamontechiarugolo@pec.it

www.folk-band-t-candian.webnode.it 

8 Associazione DOREMIUSIC APS Scuola di Musica DOREMIUSIC
Piazza G.Verdi “La Violetta”, 32-33 - 43011 
Busseto (PR)

info@doremiusic.com
doremiusic@pec.it

www.doremiusic.com

9

Associazione Scuola di Musica e 
Accademia Corale Roberto 
Goitre

Scuola di Musica e Accademia Corale Roberto 
Goitre

via Saffi 30/A - 43121 Parma
via Mazzini, 29 - 43052 Colorno (PR) info@scuolamusicagoitre.com www.scuolamusicagoitre.com

10
"Il Podio" Società Cooperativa 
Sociale onlus

Scuola di musica "Il Podio"
Via Giuseppe Mazzini, 1 - Rocca - 43015 
Noceto (PR) podionoceto@email.it www.scuoladimusicailpodio.it

11
Associazione Culturale Musicale 
“Suona l’arpa”

Scuola di musica Mondomusica
via Achille Grandi, 1/B San Pancrazio - 
43124 PARMA

mondomusicaparma@gmail.com
mondomusicaparma@pec.it

www.mondomusicaparma.com

12
Associazione Musicale Culturale 
MUS.AR.TE. 

Scuola di Musica MUS.AR.TE. 
via dei Partigiani Salsesi, 2 - 43039 
Salsomaggiore Terme (PR)

info@musartesalso.it
musartesalso@legalmail.it

www.musartesalso.it

13
Associazione Corpo Bandistico 
Borgotarese APS

Scuola di Orientamento Musicale del Corpo 
Bandistico Borgotarese

via Piave, 3/A – 43043 Borgo Val di Taro 
(PR) corpobandisticoborgoratese@gmail.com

https://it-it.facebook.com/pages/category/Musician-
Band/Corpo-Bandistico-Borgotarese-428961333959252/

14
G.A.S. Global Art Service 
soc.coop. a r.l. onlus

Scuole di Musica dell'Associazione Culturale 
Arti e Suoni  

via Argonne, 4;  via F.lli Bandiera 4/a; via 
Newton, 16; via Puccini, 23 - 43100 Parma
via Gruppini, 4; via XXIV Maggio, 7 - 43058 
Sorbolo (PR)
via Al Macello, 20; via Mazzini, 29 - 43052 
Colorno (PR)
p.le Berenini, 11; piazza Mazzini, 12 - 43017 
San Secondo Parmense (PR)
viale Rimembranze, 3; Borgo Mazzini, 4/a - 
43010 Roccabianca (PR)
via Carlo Aimi, 16 - 43012 Fontanellato (PR)
piazza S.Pertini 1 - 43056 Torrile (PR) 
via San Prospero 11 e 13 - 43044 Collecchio 
(PR)
via Garibaldi, 1 - 43038 Sala Baganza (PR)
via P.Nenni, 9 - 43022 Montechiarugolo 
(PR).

info@artiesuoni.com
artiesuoni@pec.it

www.artiesuoni.com

pagina 18 di 24



num. 
d'ordi
ne

ente gestore scuola/organismo  sede/i operativa e-mail pagina web

1

Associazione Culturale 
Accademia della Musica di 
Piacenza

Accademia della Musica di Piacenza vicolo del Guazzo, 2 – 29121 Piacenza
accademiadellamusica@libero.it

accademiadellamusica@pec.libero.it
www.accademiadellamusicapc.it

2
Associazione Accademia di 
Musica Ars Nova Piacenza - ETS

Accademia di Musica Ars Nova Piacenza via Santa Franca, 48 - 29121 Piacenza
info@accademiaarsnova.it

arsnovapiacenza@legalmail.it
https://www.facebook.com/accademiaarsnova/

3
Associazione Musicale "G. 
Pierluigi da Palestrina" APS

Istituto Musicale "G. Pierluigi da Palestrina"
Corso Matteotti, 56 - 29015 Castel San 
Giovanni (PC)

istitutopalestrina@alice.it
istitutomusicalepalestrina@pec.it

www.istitutomusicalepalestrina.it

4
Associazione Culturale L'Officina 
della Musica Piacenza

L'Officina della Musica Piacenza via del Capitolo, 56  - 29121 Piacenza lofficinamusica2015@gmail.com www.lofficinadellamusicapiacenza.it

5
Associazione Culturale Piacenza 
Jazz Club APS

Milestone School of Music via Musso, 5 - 29100 Piacenza
info@milestoneschool.it 
piacenzajazzclub@pec.it

www.piacenzajazzclub.it
www.milestoneschool.it 

6
Pianomania Music School 
Academy PM srls

Pianomania Music School Academy via Jacopo da Pecorara, 1 - 29122 Piacenza
info@pianomania.it

pmsrlspiacenza@legalmail.it
www.pianomania.it

7
Associazione Musicale Glauco 
Cataldo APS

Scuola Comunale di Musica M. Mangia
piazza Matteotti, 1 - 29017 Fiorenzuola 
d'Arda (PC)

cultura@comune.fiorenzuola.pc.it
segreteria@pec.scuolamusicamangia.it http://www.scuolamusicamangia.it

8
Associazione Culturale Musicale 
CRAZY SOUND 

Scuola di Musica CRAZY SOUND
piazza Nuova - Palazzo della Cultura - 
29027 Podenzano (PC)

crazysoundstaff@gmail.com
crazysound@pec.it

www.crazysoundpodenzano.com

9
Coro Polifonico Farnesiano 
Associazione culturale 

Scuola di Musica del Coro Polifonico 
Farnesiano

via Stradella, 43 - 29100 Piacenza
info@corofarnesiano.it

info@pec.corofarnesiano.it
www.corofarnesiano.it

10
Corpo Bandistico La Magiostrina 
APS

Scuola di Musica del Corpo Bandistico La 
Magiostrina 

Via Cavour, 23/b - 29016 Cortemaggiore 
(PC) 

banda.lamagiostrina@gmail.com
banda.lamagiostrina@pec.it

https://bandalamagiostrina.wixsite.com/lamagiostrina/repert
oire

11
Associazione Culturale Musicale 
ARTEMUSICA 

Scuola di Musica dell'Associazione Culturale 
Musicale ARTEMUSICA 

via Roma, 7/B- 29010 Rottofreno (PC)
via Jacopo da Pecorara, 8 - 29100 Piacenza
via Cabrini, 23 - 29015 Castel San Giovanni 
(PC)

info@artemusica.pc.it 
artemusica@pec-legal.it

www.artemusica.pc.it

12
Associazione culturale musicale 
Orchestra Amadeus

Scuola di Musica di Fiorenzuola d'Arda
via San Fiorenzo, 28 - 29017 Fiorenzuola 
d'Arda (PC) orchestraamadeus@libero.it http://www.orchestraamadeus.it/scuola_fiorenzuola.htm

13
Associazione culturale musicale 
Mikrokosmos

Scuola di musica Mikrokosmos
Corso Vittorio Emanuele, 212 D; Stradone 
Farnese, 2 M; via Lanza, 10 - 29100 
Piacenza

mikrokosmos.info@libero.it
ass.mikrokosmos@legalmail.it 

https://www.facebook.com/pg/didatticaMikrokosmos/posts/

14
MusicaFacendo Associazione 
culturale 

Scuola di Musica MusicaFacendo piazza S.Colombano – 29022 Bobbio (PC)
musicafacendo@gmail.com

musicafacendo@pec.it
www.musicafacendo.com

Territorio prov.:   PIACENZA

pagina 19 di 24



15
Eco della Valle - Piacenza Bimbi 
in Musica APS

Scuola di Musica Piacenza Bimbi in Musica
via Roma, 17 - 29100 Piacenza
via Castiglioni, 5 - Vigolzone (PC)

bimbi.in.musica.piacenza@gmail.com
www.bimbi-in-musica.it

16 Tempus Fugit Percussion APS
Scuola di Percussioni Tempus Fugit 

Percussion 
via Verdi, 44 - 29100 Piacenza info@tempusfugitpercussion.it www.tempusfugitpercussion.it

num. 
d'ordi
ne

ente gestore scuola/organismo  sede/i operativa e-mail pagina web

1
Associazione culturale Jazz 
Network 

Associazione culturale Jazz Network - Pazzi di 
Jazz

Via Celso Cicognani, 8; Via F. Mordani, 5; 
Via Cilla, 8; Via Rubicone, 46/48; Via Scuole 
Pubbliche, 9; Via Aquileia, 31; Piazza Ugo 
La Malfa, 1; Via Doberd, 25; Via Mariani, 2; ; 
via Caorle, 24; via Marzabotto, 10 - 48100 
Ravenna
Via Romea Sud, 247 - Classe - Ravenna
Via del Pino, 9 - Ponte Nuovo - Ravenna
Piazza Italia, 5 - Savarna - Ravenna
Via Martiri Fantini, 46 - Castiglione di 
Ravenna
Via J.Gora, 2/R - Milano Marittima - 48015 
Cervia (RA)
Via Leonardo da Vinci, 8 - San Pietro in 
Vincoli (RA)

info@jazznetwork.it
jazznetwork@legalmail.it

www.pazzidijazz.it

2
Angelo Pescarini Scuola arti e 
mestieri soc.cons. a r.l.

Scuola Comunale di Musica 
"Giuseppe Sarti"

via S. Giovanni Bosco, 1 - 48018 Faenza 
(RA)

info@scuolasarti.it 
scuolapescarini@pec.it

www.scuolasarti.it
https://scuolapescarini.com/scuola-di-musica/

3
La Corelli soc.coop. Scuola Comunale di Musica 

"Nicola Utili"
via Dalprato, 77; via Emilia interna, 88 - 
48014 Castelbolognese (RA)

scuolanicolautili@lacorelli.it
lacorelli@legalmail.it 

www.lacorelli.it

4 Associazione culturale Artistation Scuola di Musica Artistation via Silvio Pellico, 16 - 48018 Faenza (RA)
info@artistation.it
artistation@pec.it

www.artistation.it

5
Associazione Musicale "Antonio 
Contarini" 

Scuola di Musica "Antonio Contarini" via Saffi, 4 – 48026 Russi (RA)
segreteria@scuolamusicarussi.it

associazione.contarini@legalmail.it
www.scuolamusicarussi.it

6 Ensemble Mariani scarl Scuola di Musica Antonio Ricci
via Saffi, 4; via Zaganelli, 1 - Massa 
Lombarda (RA)

ensemblemariani@gmail.com
ensemblemariani@pec.it

www.scuoladimusicamassa.it

7 Centro Mousikè Soc. Coop. Scuola di Musica Centro Mousikè Via Lago di Como, 27/A - 48100 Ravenna
info@centromousike.com

centromousike@legalmail.it
www.centromousike.com

Territorio prov.:   RAVENNA

pagina 20 di 24



8 Ensemble Mariani scarl Scuola di Musica Arcangelo Corelli 
vicolo San Francesco, 6 - 48032 Fusignano 
(RA) 

ensemblemariani@gmail.com
ensemblemariani@pec.it

https://www.scuoladimusicacorelli.it/

9
Angelo Pescarini Scuola arti e 
mestieri soc.cons. a r.l.

Scuola di Musica Comunale G. Rossini
Parco della Rimembranza, 2 – 48015 Cervia 
(RA)

info@scuolarossini.it
info@scuolapescarini.it
scuolapescarini@pec.it

https://scuolapescarini.com/scuola-di-musica-rossini-cervia/

10 Ensemble Mariani scarl
Scuola di Musica "F.lli Giuseppe e Luigi 

Malerbi"
Corso Emaldi, 51 - 48022 Lugo (RA)

ensemblemariani@gmail.com
ensemblemariani@pec.it

https://it-
it.facebook.com/scuolamalerbi/?form=MY01SV&OCID=MY

01SV

11
Associazione culturale 
Happywood

Scuola di Musica Happywood via Di Vittorio, 2 - 48017 Conselice (RA) happywood2011@gmail.com

12
Associazione Musicale 
"L. Varoli" ETS

Scuole di musica dell'Associazione Musicale 
"L. Varoli" 

corso Sforza, 48 - 48010 Cotignola (RA)
via Pascoli (Complesso Cicognani) - 48013 
Brisighella (RA) 
via Roma, 12 - 48020 Sant'Agata sul 
Santerno (RA)

scuola@associazionevaroli.it
associazionevaroli.it@pec.it

www.associazionevaroli.it/

num. 
d'ordi
ne

ente gestore scuola/organismo  sede/i operativa e-mail pagina web

1
Associazione musicale 
Castelnovese APS

Associazione musicale Castelnovese
Via IV Novembre, 1/A – 42024 Castelnovo di 
Sotto (RE) assmusicalecastelnovese@gmail.com

https://www.facebook.com/AssociazioneMusicaleCastelnov
ese/

2
Circolo Musicale "G. Rinaldi" 
Associazione

Circolo Musicale "G. Rinaldi"
via Regina Margherita, 2/B - 42046 Reggiolo 
(RE)

info@musicareggiolo.it
pec@pec.musicareggiolo.it

www.musicareggiolo.it

3

Istituto Superiore di Studi 
Musicali di Reggio Emilia e 
Castelnovo né Monti "Achille 
Peri"

Dipartimento di Formazione di Base Musicale 
Istituto Peri

via Dante Alighieri, 11 – 42124 Reggio 
Emilia

direzioneperi@municipio.re.it
issmusicali.reca@legalmail.it

https://www.peri-merulo.it/didattica/frep-base

4

Associazione Istituto Diocesano 
di Musica e Liturgia "don Luigi 
Guglielmi" APS

Istituto Diocesano di Musica e Liturgia "don 
Luigi Guglielmi"

via Reverberi, 3 - 42121 Reggio Emilia
idml@idml.it

idml@pec.unioncoop.re.it
www.idml.it

5
Associazione Culturale "Amici 
della Musica" APS

Scuola Comunale di Musica "Carl Orff" Via Amos Tragni, 48 - 42043 Gattatico (RE)
musica.praticello@libero.it

ass.cult.musicagattatico@pec.it
http://www.scuoladimusicagattatico.it/

Territorio prov.:   REGGIO EMILIA

pagina 21 di 24



6
Associazione Culturale 
MUSICAMICA APS

Scuola Comunale di Musica MUSICAMICA p.le Montry, 1 - 42040 Campegine (RE)
info@associazionemusicamica.it

musicamica@cenaspec.it
www.associazionemusicamica.it

7 Banda Musicale di Felina APS
Scuola di Musica Bione Franchini 

dell'Associazione Banda Musicale di Felina
via Fontanesi, 15 - 42035 Felina di 
Castelnovo ne' Monti (RE)

info@bandafelina.it
bandafelina@pec.it

www.bandafelina.it

8
Corpo Filarmonico Primavera 
APS

Scuola di musica del Corpo Filarmonico 
Primavera

via Abbazia, 8 - 42012 Campagnola Emilia 
(RE)

corpofilarmonicoprimavera@gmail.com
corpofilarmonicoprimavera@pec.it https://www.facebook.com/corpofilarmonicoprimavera

9 Associazione Euterpe APS Scuole di Musica dell'Associazione Euterpe  

via Togliatti, 5 - 42048 Rubiera (RE)
via Pontenovo, 3/a - 42020 San Polo d'Enza 
(RE)
via Martiri, 1 - Ciano d'Enza - 42026 
Canossa (RE)
via Fazzano, 26 - 42015 Correggio (RE)

info@euterpe.re.it
euterpe.re@pec.it

www.euterpe.re.it

10
Associazione Filarmonica Città 
del Tricolore APS

Scuola di Musica Filarmonica Città del 
Tricolore 

via Chiloni, 29 - 42124 Reggio Emilia

presidenza.filarmonica@gmail.com
filarmonicacittadeltricolore@pec.it www.filarmonicacittadeltricolore.com

11
Corpo Filarmonico di Sant'Ilario 
APS

Scuola di Musica "Mario Pagliarini" del Corpo 
Filarmonico di Sant'Ilario

via Piave, 2 - 40049 Sant'Ilario d'Enza (RE)
scuola@corpofilarmonicosantilario.it

corpofilarmonico@pec.it
www.corpofilarmonicosantilario.it/

12

Associazione Scuola di Musica e 
Coro di Voci Bianche Città di 
Guastalla APS

Scuola di Musica e Coro di Voci Bianche Città 
di Guastalla

via Pieve, 66/68 – 42016 Guastalla (RE) sdmcvb@gmail.com
https://www.facebook.com/Scuola-di-Musica-e-Coro-Voci-

 Bianche-Citt%C3%A0-di Guastalla-199818446708070

13 Comune di Cavriago 
Scuola di Musica del Multiplo - Centro Cultura 

del Comune di Cavriago
via della Repubblica, 23 - 42025 Cavriago 
(RE)

multiplo@comune.cavriago.re.it
comune.cavriago@legalmail.it

www.comune.cavriago.re.it/multiplo/scuola-di-musica/

14
Associazione culturale "Euterpe"  
APS

Scuola di Musica di Santa Vittoria Complesso 
Bandistico di Santa Vittoria APS 

S.S. 63 - Ex Scuole Medie, 1 - 42044 
Gualtieri (RE)

bandadisantavittoria@gmail.com
bandadisantavittoria@pec.it 

https://www.facebook.com/BandaSantaVittoria

15

Complesso Bandistico Medesani 
Associazione Amici della Musica 
Boretto

Scuola di Musica “M° Walter Tosi” Via IV Novembre, 33 – 42022 Boretto (RE)
info@bandadiboretto.it

info@pec.bandadiboretto.it
www.bandadiboretto.it

16
Associazione Mikrokosmos 
Orchestra APS

Scuola di Musica Mikrokosmos Orchestra viale Gramsci, 21 – 42013 Casalgrande (RE)
mikrokosmosorchestra@gmail.com

mikrokosmos@pec.it
https://it-it.facebook.com/mikrokosmosorchestra/

17
Associazione Corale 
S.Francesco da Paola APS

Scuola di Musica NonSoloNote
Piazza Garibaldi, 23 - 42011 Bagnolo in 
Piano (RE) posta@coralesfrancescodapaola.it

http://coralesfrancescodapaola.it/wp/chi-siamo/scuola-di-
musica/

18
Professional Music Institute - 
P.M.I. - APS

Scuola di Musica Professional Music Institute

Via Rodano, 13 - 42124 Reggio Emilia
Via Cesare Battisti, 13 - 420121 Bibbiano 
(RE)

professionalmusicinstitute2012@gmail.co
m

pmi@arubapec.it
www.professionalmusicinstitute.it

pagina 22 di 24



19
Risonanze Società Cooperativa 
Sociale

Scuola di Musica Risonanze

via Ruggero da Vezzano, 16 - 42124 Reggio 
Emilia
via Caduti per la Libertà, 12 - 42020 Albinea 
(RE)

cooperativarisonanze@gmail.com
risonanze@pec.confcooperative.it  

www.scuolamusicarisonanze.it

20 Sol & Luna APS Scuola di Musica Sol & Luna
via Claudio Merulo, 9 - 42124 Reggio Emilia
via XX Settembre, 4 - 42010 Rio Saliceto 
(RE)

apsoleluna@gmail.com
solelunaps@pec.it

https.//www.facebook.com/Apsoleluna/ 

21

Associazione sbandieratori e 
musici "Maestà della Battaglia" 
APS

Scuola musicale per ottoni e percussioni 
Maestà della Battaglia

via Pasubio, 2 - 42020 Quattro Castella (RE)
maestadellabattaglia@gmail.com

maestabattaglia@pec.fisb.net
www.maestadellabattaglia.it

22
Associazione Arci Comitato 
territoriale di Reggio Emilia APS

Scuole di Musica CEPAM Centro Permanente 
Attività Musicali 

viale Ramazzini, 72 - 42124 Reggio Emilia
via G. Falcone, 11 - 42013 Casalgrande 
(RE) 
via Prov.le Sud, 2/B – 42011 Bagnolo in 
Piano (RE)
via G.Galilei, 15 – 42023 Cadelbosco di 
Sopra (RE) 
Via Roma, 56 - 42014 Castellarano (RE)
via 1° Maggio, 17 - 42015 Correggio (RE) 
via Montegrappa, 22 - 42042 Fabbrico (RE)
Palazzo Bentivoglio, 1 - 42044 Gualtieri (RE)
via Avanzi, 1 - 42045 Luzzara (RE)
piazza della Repubblica, 1 - 42027 
Montecchio Emilia (RE)
via F.lli Cervi, 1 - 42020 Quattro Castella 
(RE)
via Rivone, 1 - 42018 San Martino in Rio 
(RE)
via Diaz, 17; via Fogliani, 7 - 42019 
Scandiano (RE) 
Strada Provinciale Nord, 129 – 42017 
Novellara (RE)
via Toschi, 79 - 42031 Baiso (RE)

info@scuolecepam.it
arcire@pec.it

www.scuolecepam.it

num. 
d'ordi
ne

ente gestore scuola/organismo  sede/i operativa e-mail pagina web

1
A.P.S. Accademia Musicale 
Artefonia 

Accademia Musicale Artefonia via Cupa, 11 - 47826 Villa Verucchio (RN)
associazioneartefonia@gmail.com

associazioneartefonia@poste-certificate.eu
www.associazioneartefonia.wordpress.com

2

Associazione Culturale "Gruppo 
di Propedeutica, Animazione ed 
Educazione Musicale G.Lettimi"

Associazione Culturale "Gruppo di 
Propedeutica, Animazione ed Educazione 

Musicale G.Lettimi"
via Cairoli, 36 - 47923 Rimini

propedeutica.lettimi@libero.it
associazionelettimi@pec.it www.associazionelettimi.it

3 Associazione Quattro Quarti APS Bim Music Academy
via Rolfini, 4 - Viserba - 47923 Rimini
via Pisino, 5 - 47814 Bellaria Igea Marina 
(RN)

bimmusicacademy@gmail.com
bimmusicacademy@legalmail.it

www.bimmusicacademy.com
https://www.facebook.com/BimMusicAcademy

https://www.instagram.com/bim_music_academy/

4
Centro di Educazione Musicale 
Infantile Società Cooperativa a r l

C.E.M.I. Centro di Educazione Musicale 
Infantile di Rimini

via Dario Campana, 65 - 47923 Rimini
cemisuzukirimini@gmail.com

cemi@legalmail.it
www.cemirimini.it

Territorio prov.:   RIMINI

pagina 23 di 24



5
Associazione Culturale Distretto 
della Musica Valmarecchia

Distretto della Musica Valmarecchia
viale Umberto I, 58/a - 47865 San Leo (RN)
via Cavour, 3/a - 47832 San Clemente (RN)
via Mazzini, 68 - 47863 Novafeltria (RN)

ddmvalmarecchia@gmail.com
presidente@pec.ddmv.it

www.ddmv.it

6
Rimini Music  Factory di Caselli 
Claudio ditta individuale

Music Academy Rimini viale Italia, 29 - 47923 Rimini
info@musicacademyrimini.it
riminimusicfactory@pec.it

www.musicacademyrimini.it

7

Associazione Culturale 
Bandistico/Corale "Banda Città di 
Santarcangelo" 

Scuola Comunale di Musica "Giulio Faini"
via Andrea Costa, 30; via Celletta dell'Olio, 
1733 - 47822 Santarcangelo di Romagna 
(RN)

scuolamusicafaini@libero.it
scuolamusicafaini@pec.libero.it

http://scuolagiuliofaini.weebly.com/

8
Associazione Culturale "InArte. 
Projects of Cultural Integration"

Scuola Comunale di Musica Glenn Gould
via Ovidio, 99 – 47814 Bellaria Igea Marina 
(RN)

scuolabellaria@inarteonline.com
info@inarteonline.com

inarteonline@pec.it
http://www.inarteonline.com/scuola_di_musica_glenn_gould-

173.html

9
Associazione Culturale Centro 
Musicale "A.Vivaldi" 

Scuola di Musica Centro Musicale "A.Vivaldi" 
via Don Lorenzo Milani, 12 - 47843 Misano 
Adriatico (RN)

vivaldiscuoladimusica@gmail.com
centromusicalevivaldi@pec.it

www.facebook.com/centromusicalevivaldi

10
Banda Città di Rimini 
Associazione

Scuola di Musica della Banda Città di Rimini
via della Lontra, 40; via M.G.Agnesi, 2/b – 
47923 Rimini

bandacittadirimini@gmail.com
bandacittadirimini@pec.it

www.bandacittadirimini.it

11
Banda Musicale Città di 
Verucchio Associazione 

Scuola di Musica della Banda Musicale Città di 
Verucchio "Bernardo Santolini"

via San Francesco, 7 - 47826 Verucchio 
(RN)

bandaverucchio@gmail.com
bandaverucchio@pec.it

http://bandaverucchio.wixsite.com/bandaverucchio

12
Corpo Bandistico di Mondaino 
APS

Scuola di Musica del Corpo Bandistico di 
Mondaino

via Fonte Leali, 392 – 47836 Mondaino (RN)
scuoladimusica.mondaino@gmail.com

13
Associazione IL BASTIMENTO 
APS

Scuola di musica IL BASTIMENTO
via Giulio Mario Ceccarelli, 38 - 47922 
Rimini 

info@ilbastimento.org
ilbastimento@pec.it

www.ilbastimento.org

14
MUSICANTIERE Associazione 
culturale

Scuola di Musica MUSICANTIERE
via del Commercio, 12 - 47838 Riccione 
(RN) info@musicantiere.com www.musicantiere.com

15
Associazione Musicale MUSICA 
FICTA

Scuola Musicale MUSICA FICTA via Cairoli, 44 - 47923 Rimini
info@musicaficta.org
musicaficta@pec.it 

http://www.musicaficta.org/associazione.html

16
Associazione Musicale Hall of 
Music APS

Scuole di musica dell'Associazione Hall of 
Music

via Mazzini 3/5, - 47833 Morciano di 
Romagna (RN)
piazza Della Repubblica, 15 - 47841 
Cattolica (RN)

info@hallofmusic.it
accademiamusicalecattolica@gmail.com

hallofmusic@pec.it

www.hallofmusic.it

pagina 24 di 24


